
merďíăšřňo'iíľmíöšíąg

ELLE). ENČM S L9.
'_T

ii 11 M

co! cís'c !i ł; 1:. I; 1

Smlouva dílo WW dodání a instalaci elektronické úřední desky

Obj ednatcl M ěstn Frenštát pod Radhoštěm

se
sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

00297852
ICQ:
DIC: CZOOZ97852

zastoupený ve věcech smluvních: lng. Miroslav Halatin, starosta m ěsta

zastoupený ve věcech zakázky vedoucí OIR

›.1 ve věcech technických: referent OIR

informaticí

bankovní spojeni : KB, as, pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:

dále jako „objednalel“

a

Zhotovitel [211mm s.r.0.

se
sídlem: Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko

ICO: 29284414

DIČ: CZ29284414

Zastoupený: Martinem Dvořáčkem, jcdnatelem

Zastoupený ve věcech technických: Martinem Dvořáčkem

bankovní spojení: Komerční banka a.s,

číslo účtu:

zapsaná V obchodní m rejstříku vedeném Krajským soudem V Bmě, oddíl C, vložka 70964

dále jako „zhotovitel“

uzavírají v souladu .s ust, § 2586 ai násl. zákona či 89/2012 Sb., občanský zákoník, VC znění

pozdějších předpisů, tuto smlouvu O dílo na dodání a instalací elektronické úřední desky:

l.

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je dodávka Kj instalace ks venkovního informačního LCD

panelu (dále také „elektronická úřední deska“ nebo „111100, který bude umístěn na budově

Městského úřad u města Frenštát pod R adhoštěm .

1,2 Předmět smlouvy obsahuje dodávku hardwaru soñwaru včetně všech kabelů, montáže,

příslušenství, instalace m veškerých dalších věcí či úkonů nutných pro instal aci a

zprovoznění elektronicke' úřední d esky. Specifikace elektronicke' úřední desky tvoří

č. tétopřílohu smlouvy.

1.3 Smlouva je uzavírána mezi obj ednatelem a zhotovitelem na základě výsledků zadávacího

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dle vnitřní směrnice S-201 8-03
pro

Strana (celkem 9)

,1

tzv/'LH



zadávání veřejných zakázek malého rozsahu S ohledem k § 27 zákona Č. 134/2016 Sb., 0

zadávání veřejných zakázek, vc znění pozdějších předpisů.

1,4 Nedílnou součástí této smlouvy jc cenová nabídka oceněné specifikace díla, kterou

zhotovitel předložil V zadávacím řízení.

ltS Zhotovitel dila bude respektovat podmínky stanovené dotčenými orgány ve správních

řízeních.

1.6 Zhotovitel prohlašuje, že je odbomě způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

1.7 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu

známy veškeré technické, kvalitatimí aj jiné podmínky nezbytné k realizaci dila a že

dísponuj e takovými kapacitami á odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci

díla za dohodnutou smluvní cenu uvedenou V článku III odst. 3,1 této smlouvy.

L8
Zhotovi tcl

SC zavazuje provést dílo V souladu s technickými a právními předpisy, platnými

V Ceske' republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné

normy
ČSN,

1.9 Předmětem smlouvy je rovněž poskytování záručniho av pozáručního servisu S níže

uvedenou garantovanou úrovní servisních služeb (Sl-A»

Doba zahájení Předpokládaná

A kritický Provoz systému nebo agendy je 4 pracovní hodiny 2 pracovní dny

Vysoká priorita
zcela zastaven. Důležitá funkce (pracovní doby)

systému je narušena hrozí
(stav nouze)

škod

B závažný Provoz jc omezen, ale činnosti
24

pracovních
5

pracovních

Střední priorita
mohou pokračovat po určitou

hodin (pracovní dnů

(Vážný
dobu ve formě náhradního řešení doby)

problém

Jroblému

C malý Vady neomezující provoz, jedná 72 pracovních 20 pracovních

Nízká priorita
se o drobné vady, které hodin (pracovní dnů

(menší problém) nespadají do kategorií priont doby).

seká“ nebo v V“

l„10 Další práce a činnosti zhotovitele spoj ené S realizací díla:

Zhotovitel v rámci předmětu plnění a sjednané ceny zabezpečí veškeré práce, dodávky,

ra třeba trvale či dočasně kslužby, výkony média, kterých je zahájení, provedení,

dokončení , instalaci a zprovoznění předmětu smlouvy,

Předmětem této smlouvy je dále zejména:

O instalace elektronické úřední desky a uvedení do provozu

O do místadoprava plnění

O likvidace odpadu, zaškolení obsluhy

Strana 2 (celkem g)



O instalace soñwarového vybavení ai jeho odzkoušení

O dokumentacepředání kompletní

O poskytování záručního m pozáníčního servisu

0 Kl asistenční servis služeb.garantovaný serví s, opravy, poradenský při zaj išťování

II.

Doba plnění PJ místo plnění

2.1 Zhotovitel 513 za včasného ai řádného všech závazkůzavazuje předpokladu splnění

V této smlouvě zhotovit díloa povinností objednatele specifikovaných v následujících

termínech:

Předmět této smlouvy bude dokončen a předán objednateli způsobem uvedeným V čl.

VI. této smlouvy nejpozději do 19. prosince 2019.

2.2 O a smluvní Práce budou dopředání převzetí praeoVi štč vyhotoví strany zápis zahájeny

od nedohodnou-li SC smluvníjednoho týdne podpisu smlouvy, strany písemně jinak.

2.3 Místo plnění:

Budova radnice Městského úřadu, nám. Míru l, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm.

2.4 Sjednaná doba plnění 'cf-I prodlouží V případě:

že zhotovitel v důsledku prodlení objednatele nemohl řádně zahájit plnění díla,

že objednáte] neposkytne zhotoviteli řádně g včas součinnost, kc které SC touto

smlouvou zavázal,

nahodi lýeh a neodvratitelných překážek, které nastaly nezávisle na vůlí zhotovitele a

které zhotoviteli memožní či podstatně ztíží včasné provedení díla dohodnutým

způsobem, přičemž zhotovitel nemohl tyto překážky nebo jejích následky odvrátít nebo

překonat a ani je nemohl v době uzavření této smlouvy předvídat,

Prodloužení doby plnění je podmíněno vyhotovením zápisu podcpsaného oběma

smluvními stranami,

2.5 Nedohodnuu-li se v uvedených případech dle bodu 2.4. smluvní strany výslovně na

náhradním termínu plnění závazku, sjednaná doba SC prodlužuje O dobu přiměřenou

povaze
łsv trvání překážky. O skutečnosti, která zakládá nutnost prodloužit dobu plnění, je

povinen zhotovitel bez zbytečného odkladu informovat objednatele.

2.6 Zhotovitel SC zavazuje nejpozději poslední den dohodnuté lhůty dokončené dílo předat

objednateli. Ukončením realizace je myšlen oboustranný podpis předávacího protokolu

dle čl, VL, odst. 6,1 této smlouvy,

2,7 Zhotovitel SC zavazuje zcela vyklidit a vyčistit pracoviště do 3 dnů od data předání díla.

Při nedodržení tohoto termínu SC Zhotovitel zavazuje uhradit objednatelí veškeré náklady

a které mu tím vznikly,škody,

Strana 3 (celkem 8)

!M



III.

Cena mi dílo

3.1 Cena za zhotovení díla dle článku I. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran

na základě nabídky zhotovitel e podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou 7akázku

Íll činí:

cena bez DPH 264 562 ,00 Kč

sazba DPH Zl % 55 558,00 Kč

cena celkem včetně DPH 320 120,00 Kč

3,2 Cena za pozáruční servis bude pro každý jednotlivý případ určena ílľd základě hodinové

ceny pro práci u objednatele, ceny za dopravu na 1 km
cesty a ceny opravy, případně

výměny zařízení mimo
prostory objednatele. Příslušné jednotkové ceny jsou uvedeny v

č. 2 tétopříloze smlouvy.

3.3 Dojde-li PO datu uzavření smlouvy do doby dokončení ü předání díla ke změně sazby

DPH, bude výše DPH i celková cena díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů,

V době uskutečnění zdanitelnéhoplatných plnění .

3.4 Cena díla byla určena nm základě obj ednatelern předložené specifikace díla, která vychází

ze zadávaeich podmínek obj ednatelc m cenové úrovně platné ke dni uzavření této smlouvy.

Zhotovitel při zpracování nabidky zkontroloval podklady pro provádění díla aj konstatuje,

že dílo není plněním nemožným, že smlouvu uzavírá
po pečlivém zvážení všech možných

důsledlnl ai cenu díla tak stanovil s ohledem na zj ištěný skutečný stav, Zhotovitel se může

domáhat přiměřeného zvýšení ceny pouze v případě, že budou objednatelem vyžádány

dodatečné práce, nezahmuté do rozpočtu.

3.5 Pokud objednatel bude požadovat práce nad rozsah díla dle smlouvy (vícepráce) neho jiné

změny, budou tyto práce předem písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele VC věcech

technických, a to za podmínky, že bude současně předem doloženo ocenění všech

takových víceprací či méněprací.

3.6 Zhotoví tel prohlašuje, že cena bez DPH uvedená V či. 3,1 této smlouvy jc konečná a

zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu dila.

3.7 Veškeré změny ceny
díla uvedené v 3.1 je možno provést pouze na základě písemných

dodatků k této sml ouvč.

IV.

Platební podmínky

4,] Platba ceny za dílo dle Článku Ill. této Smlouvy bude objednatelem provedena na základě

faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla obj ednatelem a po odstranění všech

zjištěných vad, které budou uvedeny v předávacím protokolu,

4.2 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dlc zákona čt563/l 99] Sb., 0

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona Č. 235/2004 sa, 0 dani Z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů a občanského zákoníku.

Nedílnou součástí musífaktury (její přílohou) být odsouhlasený oceněný soupis

provedených praci a dodávek,

Strana 4 (celkem 3)



4,3 Objednatel neposkytuje zálohy předem.

4.4 Doručení faktury SČ provede osobně na podatelnu objednatele nebo prostřednictvím

provozovatele poštovních služeb.

4.5 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatností, která se sjednává na

30 dnů od data prokazatelného doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí

den odepsání fakturované částky Z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4,6 V případě prodlení objednatele s úhradou zhotovitel em vystavené faktury je zhotovitel

oprávněn fakturovat obj ednateli úrok Z prodlení ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý

denzapočatý prodlení,

447 Obj ednatcl je oprávněn
vrátit

vystavenou
fakturu zhotoviteli, jestliže neobsahuje

náležitosti podle odst. 4.2 tohoto článku smlouvy nebo údaj e V ní obsažené
jsou věcně či

cenově nesprávné, 'il to Včetně dopisu S uvedením důvodů, pro
které fakturu vrací.

4.8 Zhotovitel prohlašuje, že bankovni účet, který uvedl v této smlouvě, je bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu zákona č„ 235/2004 Sb, o daní Z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit

vlastni ctví k novému účtu, H 1.0 kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního

ústavu; nový účet však musí být zveřej něným účtem ve smyslu předchozí věty.

V.

Podmínky provedení díla

5.1 Zhotovitel je povinen:

a) provést dílo řádně, včas
m V odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají

právním přcdpi sům CR;

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny

objednatele av poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace.

5.2 Zhotovitel je povinen informovat objednatele 0 skutečnostech majících vliv na plnění

smlouvy, !il to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná

skutečnost nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle předchozí věty

budou obj ednateli zaslány elektronickou poštou El násl ednč písemně, Zhotovitel jc povinen

infomovat ednateleobj zejména:

a) zj istí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádném-iu provedení díla; V tomto

případě je povinen navrhnout obj ednateli další postup,

b) O případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací,

5.3 Zhotovitel za odborného zaodpovídá zajištění provádění praci oprávněnýmí osobami,

dodržení obecných technických požadavků na výstavbu 'n jiných techni ckýeh předpisů.

5,4 Zhotovitel SC zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení

podle příslušných předpisů osobami, ktere' tuto podmínku splňuj í,

5,5 V případě zjištění rozporu V zadání prací se skutečností na místě je zhotovitel povinen

zjištěné rozpory řešit ve spolupráci SC zástupcem obj ednatelc, a to bezodkladně.

Strana 5 (celkem 8)

WL



VI.

Předání díla

6.1 O předání elektronicke' úřední desky obj ednateli bude smluvními stranami sepsán

protokol o předání. Elektronická úřední deska bude předána spolu s ín strukcemi (formou

zaškolení odpovědných osob, ktere' budou určeny obj ednatelern), návodem a dokumentací

k předmětné elektronicke' úřední desce,

6,2 Zhotovitel zprovozm' elektronickou úřední desku V den jejího předání podle čl. VI odst.

6.1 této smlouvy. 0 úspěšném zprovoznění ev vyzkoušení všech timkcíonalít elektronicke

úřední desky účastníci sepíší protokol O zprovoznění elektronické úřední desky.

Obj ednatel podepíše tento protokol v případě, že elektronická úřední deska bude

prokazatelně funkční a všechny požadované funkce budou 7a jeho přítomnosti

odzkoušeny.

6.3 Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje vady nebo nedodělky, je

povinen tyto vady ›.v nedodělky V předávacím protokolu spECíflkOVaL

6.4 Bylo›li dílo
převzata vadami 'il nedodělky nebránícími řádnému užívání díla, budou

tyto

vady a nedodělky uvedeny v protokolu 0 předání a převzetí díla s uvedením termínu

odstranění, Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze

drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani
samy 0 sobě ani ve spoj ení

:4 jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují.

Odstranění vad a nedodělků bude V protokolu potvrzeno obj ednatelern,

6,5 Přechod vlastnického k dílu se řídí částmi občanského zákoníkupráva odpovídajícími

VII.

Vady díla 5.' záruka m jakost

7.] Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahuj ící se k provedení

díla nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno av zhotoveno.

7.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí, 3 za vady, které se

projeví V záruční době, Za vady díla, ktere' se projeví po
záruční době, odpovídá jen tehdy,

pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.

7.3 Zhotovitel poskytuje na provedené práce a dodávky záruku jakost v délce 36 měsíců

Záruční doba běží ode dne převzetí řádně provedeného díla (tj „ bez vad a nedodělků)

objednatelem.

7.4 Veškeré vady díla bude obj ednatcl povinen uplatnit u 7hotovite1e bez zbytečného odkladu

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se

í oznámení faxem nebo 00považuje emailem), obsahuj ícího nejpodrobnčj ší specifikaci

zjištěné vady. Objednatel bude vady díla OZIIBIXIOVBÍ na:

email: nebo

telefonicky:

7,5 Reklamované vady V záruční době zhotovitel odstraní bezplatně, a to VE lhůtách

uvedených v čl. I. bod 1.9. této smlouvy,

Strana 6 (celkem 8)



7„6 Provedenou opravu vady zhotovitel obj ednateli předá písemně.
Na provedenou opravu

poskytne zhotovitel záruku za jakost VE stejné
délce dle odstavce 7„3 tohoto článku

smlouvy.

VIII.

Odpovědnost za škodu

8,1 na díle nese zhotovitel V rozsahu až do dne řádněNebezpečí škody plném převzetí

provedeného díla objednatelem,

8.3 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

zmírnění

8.4 Zhotovitel nahradit v která vznikla realizacijc povíncn obj ednateli plné Výši škodu, při

a užívání dila V souvislostí nebo důsledek a závazků zhotovitelejako porušení povinností

dle této smlouvy.

IX.

Smluvní pokuty

9. l, V případě prodlení zhotovitele a dodáním a instalací el ektronické úřední desky spolu s

dokumentací, jakož zaškolením a zprovozněním, se sjednává smluvní pokuta Ve výší 0,1

% Z ceny za každý započatý
den prodlení.

9.2. Dále se smluvní V se řešení vadsjednává pokuta případě prodlení zahájením vzniklých

V termínech dle čl. I. odst. 1,9, této od nahlášeníuvedených smlouvy vady objednatclcm

takto:

A kritický vysoká prioritu smluvní pokuta 1 000 Kč za každý den prodlení

Ill závažný střední priorita smluvní pokuta 500 Kč za každý den prodlení

C malý nízká priorita smluvní pokuta 300 Kč za každý den prodlení

93. V případě, že záva7ek provést dílo 7anikne před řádným ukončením díla, nezaníká nárok

na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti .

X.

Ostatní at závěrečná ustanovení

10„l Smluvní strany mohou ukončit tento smluvní vztah písemnou dohodou,

10.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy V případě jejího podstatného

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí

zejména:

1, neprovedení díla zhotovitel em V době plnění dle čL II odst, 2.1 této

smlouvy,

2. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických

norem týkajících se provádění díla.

10,3 Ohjednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud zhotovitel ztratil

oprávnění k podnikatelské činnosti, která je předmětem plnění díla.

Strana 7 (celkem 3)

Mr












